РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО ПОССОВЕТА

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«26» апреля 2022 г.

                                                           № 267
р.п. Тальменка

Рассмотрев представление прокурора Тальменского района Алтайского края от 15.04.2022 № 02-47-2022 «Об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе, о противодействии коррупции», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Тальменского поссовета
РЕШИЛ:
1.  Представление прокурора Тальменского района Алтайского края от 15.04.2022 № 02-47-2022 «Об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе, о противодействии коррупции» удовлетворить.

2. Учитывая отставку главы Администрации Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края Одинокова Юрия Семеновича по собственному желанию и прекращение с ним административно-властных и трудовых отношений (решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края № 260 от 07.04.2022 года), установить отсутствие основания для применения процедуры привлечения к дисциплинарной ответственности.
3. Направить прокурору Тальменского района Алтайского края письменный ответ о принятых мерах по результатам рассмотрения представления.
4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
 Глава поссовета                                                                              И.Ю. Арбацких
О рассмотрении представления прокурора Тальменского района Алтайского края